第７回小名浜港カーボンニュートラルポート検討会

議 事 概 要

１．日 時：令和４年２月１５日（火） １５：３０ ～１７：００

２．場 所：パレスいわや（オンライン併用）

３．出席者:別添 名簿のとおり

４．議事概要

・第６回小名浜港 CNP 検討会の振り返り、小名浜港 CNP 検討

会の取りまとめ（案）、CNP 形成に向けた今後の取り組みについ

て、事務局から説明した。

・参加者から、小名浜港を中心とした地方都市の物流・人流の

FC 化モデル構築に向けた調査、小名浜港での水素等需給精

査及び利活用トータルシステムの検討、カーボンニュートラルの

整備に向けた金融面での対応、いわき市カーボンニュートラル

推進に係わる検討会について、説明があった。

・小名浜港 CNP 検討会の取りまとめ（案）について、構成員等に

照会し、３月を目途に小名浜港 CNP 検討会の取りまとめを公表

することとなった。